manuum nostrarum propria subscriptio, et sigilli usualis nostri appensio. Actum Micholozinis die 10. mensis Julii 1696.

Michael Millekovich, provisor Valpoviensis et contrascripta Essekiensis. Locus sigilli.

Georgius Strayovich, bonorum Kraljevicensium provisor. Locus sigilli.

Emericus Szedezkii, fiscalium bonorum Orahovicae et Vuchini provisor.

ASCPF, SOCG, vol. 653, ff. 453-454.

XLVI.

1700, siječanj 22, Đakovo

Ivan Sekula, kapetan u Kobašu i Ivan Omerbašić, vojvoda u Dubočcu, svjedoče o djelovanju fra Jakoba Tvrkovičanina i još nekih franjevacu u vrijeme preseljavanja Hrvata katolika iz Bosne u hrvatske krajeve, a bosanski ili dakovački biskup Nikola Olovčić potvrđuje identitet i vjerodostojnost svjedoka.

Anno Domini millesimo sexcentesimo octogesimo sexto cum essem ego fra Jacobus Tvirtkovisanyn, guardianus in conventu Sancti Joannis Baptistae in Sutisca Provinciae Bosniae Argentine ordinis fratrum minorum observantiae cum pluribus parochis ordinis nostri seraphici, et in genti populo catholico sponte ex Bosna venimus subjacentes nos et populum suavissimo sacratissimae majestatis caesariae imperio, et primo: Admodum reverendus pater Andreas a Dubocack qui tamquam Moyses ex Aegypto eduxit 2.700 personas catholicas ex Bosna, suae Dubocsiensis parochiae. Secundo: Reverendus pater Michael a Velika 2.300 personas Derventiensis parochiae. Tertio: Reverendus pater Joannes Seocsanin catholicos suae parochiae Majevacz nuncupatae numero 1.500 personas. Quarto: Reverendi patres fra Elias a Dubocsacz, fra Joseph Varesanyn et fra Simon a Modritia populum suum parochialem tamquam simplicissimas oviculas eduxerunt 6.500 personas. Quinto: Reverendus pater Gregorius Sgostanyn eduxit catholicos suae parochiae Seosanicza dictae, et Zablatzky numero 4.500 personas. Sexto: Reverendus pater Georgius Turbich eodem tempore catholicos parochiae Cuzmadagnie vocatae 5.300 personas, inter quos plurimi extiterunt fortissimi et robustissimi viri, qui transacto jam belli tempore adversus christiani nominis hostes Turcas Bosnenses pro fide, et Patria aegregie decertarunt semper quasi cum felicissimo exitu. Vene-

runt etiam cum supradictis catholicis plurimi infideles mahomethani, suasu nostro, quos ad fidem necessariis imbutos, sacro baptismatis lavacro abluimus, habilesque servitio suae sacratissimae majestatis caesareae reddimus, et subjecimus, nam ego fra Jacobus Tvardkovisanyn ad fidem converti, et baptizavi 337 Turcas. Omnes etiam supra nominati patres aliqui plures, aliqui pauciores Turcas et schismaticos divina djuvante gratia ad nostram veram, sanctamque fidem catholicam converterunt, ut in ipsis, et per ipsos honorificetur verus Deus et Dominus noster Jesus Christus, augeturque numerus credentium.

Ego Joannes Sekula, supremus capitaneus in Cobbas fidem facio, quod praenominatus reverendus pater Jacobus Tvardkovisanyn baptizaverit tot Turcas, ut supra notatum est, quapropter has sigillo nostro munire volui, sciens vera esse omnia supra scripta et cetera. Locus sigilli.

Ita est, ego Joannes Omerbasich, vayvoda Dubocsiensis similiter fidem facio et sigillo nostro hasce litteras munio. Locus sigilli.

Quidquid retroacta scriptura asseritur, indubitatum est, et viri, qui illi subscripserunt, utique praeclari suae majestatis caesariae et regiae officiales sunt, ut nihil de eorum fide ambliendum esset.

Actum Diacovae die 22. Januarii 1700. Fra Nicolaus Plumbensis, Diacovensius seu Bosnensis episcopus. Locus sigilli.

ASCPF, SOCG, vol. 653, ff. 454-456.

XLVII.

1726, srpanj 2, Rim

Kongregacija je odlučila pisati kaločkom nadbiskupu kardinalu Csakiju, da saslušavši biskupa Petra Bakića, izvijesti o vladanju bosanskih franjevaca, a dok kardinal nadbiskup ne odgovori, neka biskup Bakić ostavi franjevce na miru, a tajnik Kongregacije riješit će s papom pitanje sanacije svih čina suspendiranih franjevaca.

In Congregatione habita Martis, 2. Julii 1726. resolutum fuit, quod scribatur eminentissimo Czaki, qui dignetur instructam reddere Sacram Congregationem super moribus patrum sancti Francisci minorum observantiae commo-

rantium in Diakovo, audito reverendissimo patre domino Petro Bakich de Lack, episcopo Bosniae Argentinae (sic!).

Quo vero ad pertinentiam quattuor paraeciarum in Diakovo, quarum altera una cum vinea, pruneto, et caeteris annexis fuit assignata de anno 1710. per bonae memoriae episcopum Pattacich, antecessorem immediatum moderni episcopi, idem eminentissimus praefigat terminum utrique parti, videlicet moderno episcopo et patribus sancti Francisci minorum observantiae ad deducendum jura sua in Sacra Congregatione et mandet episcopo, ut non perturbet patres in eorum possessione, et exerciti praedictarum paraeciarum, etiam quo ad annexa.

Et ad dominum secretarium cum Sanctissimo pro sanatione omnium gestorum post intimationem suspensionis factae ab episcopo, qui scribatur insuper, ut quatenus post mortem patris Joannis Jaranovich, vicarii foranei nullus fuerit destinatus deputet alium in locum defuncti.

Cardinalis Scottus in audientia 10. Julii 1726. Sanctissimus dixit non indigere.

Bartholomeus Ruspolus, secretarius.

ASCPF, SOCG, vol. 653, f. 339rv.

158.

1727, srpanj 22, Đakovo

Petar Bakić de Lach, bosanski i dakovački biskup izvješćuje kardinala Lercarija da ne može otići u Bosnu dok ne dobije putovnicu ili ferman te da je njegov novi vikar u Bosni gvardijan franjevačkog samostana u Kreševu.